
 

VERGADERING GEMEENTERAAD 2016 
 
BESLUIT 

 

Registratienummer: 1291807 

 

 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ,  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 mei 2016 nummer 1291809. 

 

 

B E S L U I T :  

 

 

1. Te besluiten tot de volgende zienswijze: 

 

- Als gevolg van de invoering van de Wet VTH zullen met ingang van 2017 naar 

verwachting negen gemeenten toetreden tot de Gemeenschappelijke Regeling. In de 

ontwerpbegroting 2017 gaat u niet in op de gevolgen die de toetreding van deze 

gemeenten heeft op de begroting en de organisatie van Omgevingsdienst IJmond. 

Graag worden wij hierover zo spoedig mogelijk geïnformeerd. 

 

- Namens de gezamenlijke omgevingsdiensten is een werkgroep in gesprek met de 

Belastingdienst om de omgevingsdiensten vrijgesteld te krijgen van de VPB-plicht. 

Indien de werkgroep niet tot het gewenste vergelijk komt, worden wij graag tijdig 

tussentijds geïnformeerd over de gevolgen daarvan voor de ontwerpbegroting. 

 

2. Een brief te verzenden met kenmerk 1291810 aan het Dagelijks Bestuur van de 

Omgevingsdienst IJmond, waarin de zienswijze van de raad over de ontwerpbegroting, 

zoals genoemd onder 1., is verwoord. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare 

vergadering van de raad d.d. 9 juni 2016 

 

 

 

 

 

 

A.J.M. van Beek  

voorzitter   

M. Timmerman 

griffier 

 


